
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-02 du 3 janvier 2024 au 16 janvier 2024 
05120240116977 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

49  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 janvier 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230701104671001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chauffeur.se d'engin de 
nettoiement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 05/07/2023 01/10/2023 

V051231101249450001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

magasinier.ière 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 09/11/2023 01/02/2024 

V051231101257210001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

00h22 PIERRE-MORAINS 16/11/2023 08/02/2024 

V051231101265464001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 23/11/2023 01/02/2024 

V051231201293503001 Technicien Technicien SIG 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

15/12/2023 15/02/2024 

V051231201294983001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

agent de service polyvalent-
propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CORMONTREUIL 18/12/2023 01/02/2024 

V051231201296756001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste issu d'un transfert 

de personnel 
17h00 VITRY-LA-VILLE 19/12/2023 01/01/2024 

V051231201298520001 Agent de maîtrise 
Responsable adjoint du service 

Voirie/Espaces-verts 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 FISMES 20/12/2023 01/03/2024 

V051231201298986001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

ASSISTANTE ADMINISTRATIVE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

20/12/2023 01/03/2024 

V051231201300886001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

ASSISTANT(E) DE GESTION 
ADMINISTRATIVE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
28h00 BAZANCOURT 03/01/2024 01/03/2024 

V051231201301177001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHAMPFLEURY 21/12/2023 01/01/2024 

V051231201307341001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

35h00 TAISSY 28/12/2023 01/02/2024 



3 
 

collectivité 

V051240101309782001 Attaché 
Chargé(e) de mission prévention 

de la délinquance et gens du 
voyage 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/01/2024 01/03/2024 

V051240101309832001 
Attaché principal, Attaché, 

Attaché hors classe 
Responsable du dialogue social 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/01/2024 01/04/2024 

V051240101309905001 Rédacteur 
Assistant(e) de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 02/01/2024 05/02/2024 

V051240101310038001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé.e de propreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

22h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/01/2024 01/02/2024 

V051240101310322001 Technicien, Rédacteur 
Contrôleur de travaux de voirie 

(H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 03/01/2024 04/02/2024 

V051240101310748001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/01/2024 01/02/2024 

V051240101310752001 Agent social 
AGENT SOCIAL PETITE ENFANCE 

(H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 ST MEMMIE 03/01/2024 01/04/2024 

V051240101310768001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/01/2024 01/02/2024 

V051240101310789001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/01/2024 01/02/2024 

V051240101311782001 Agent de maîtrise principal 
contrôleuse terrasses, enseignes 

et occupations diverses 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 04/01/2024 04/01/2024 

V051240101312250001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

assistante administrative 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/01/2024 01/02/2024 

V051240101312292001 
Masseur-kiné. et 
orthophoniste 

Orthophoniste H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/01/2024 01/05/2024 

V051240101312327001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 04/01/2024 01/02/2024 

V051240101312792001 Technicien 
Technicien sanitaire - Inspecteur 

sanitaire 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 05/01/2024 05/01/2024 

V051240101313927001 Attaché Chargé(e) de mission généraliste Poste vacant suite à une 35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 08/01/2024 22/02/2024 



4 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240101314176001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de stades 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 08/01/2024 01/03/2024 

V051240101315938001 Adjoint technique Adjoint Technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 MONCETZ-LONGEVAS 09/01/2024 01/03/2024 

V051240101316154001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Second de cuisine 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 10/01/2024 01/03/2024 

V051240101316165001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe de service _ Carrière & 

Rémunération 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/01/2024 01/04/2024 

V051240101316173001 Agent social Agent Social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 10/01/2024 11/01/2024 

V051240101316691001 Attaché 
Chef de projet Administration 

unique 
Nouveau projet 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 10/01/2024 01/03/2024 

V051240101316829001 Attaché 
Chargé de développement local  - 

politique de la ville (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/01/2024 18/03/2024 

V051240101316952001 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chef de service en charge de la 
propreté et de l'entretien des 

espaces publics (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 10/01/2024 01/05/2024 

V051240101317026001 Adjoint technique 
Responsable production en 

restauration scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 10/01/2024 01/05/2024 

V051240101317262001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet Habitat Logement 

Parc public (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 10/01/2024 01/03/2024 

V051240101318290001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 11/01/2024 01/03/2024 

V051240101318290002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 11/01/2024 01/03/2024 

V051240101318563001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire-instructeur des 
marchés publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/01/2024 01/04/2024 

V051240101319693001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chargé.e de mission projets 
transversaux auprès de la direction 

du développement économique, 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/01/2024 01/03/2024 



5 
 

 

 

du commerce et de l'enseignement 
supérieur 

V051240101319803001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
spécialité menuiserie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 12/01/2024 07/02/2024 

V051240101319943001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 12/01/2024 18/02/2024 

V051240101320358001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Directeur.rice de projets - Contrôle 
de gestion et évaluation des 

politiques publiques 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/01/2024 01/05/2024 

V051240101320477001 

Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 

Adjoint au régisseur des oeuvres 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 15/01/2024 01/03/2024 

V051240101320866001 Adjoint technique Agent d'entretien (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
02h18 ST REMY-SUR-BUSSY 15/01/2024 01/02/2024 

V051240101321315001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent.e de bibliothèque secteur 
jeunesse à la médiathèque Laon 

Zola 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 15/01/2024 01/03/2024 

V051240101322041001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 MERFY 16/01/2024 01/02/2024 

V051240101322143001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 16/01/2024 01/03/2024 


